ut se filium hominis non dignaretur dicere, sicut multis locis in evangelio legimus. Nam beato Petro ipse ait: *quem dicunt esse homines Filium hominis?* (Mt 16,13) Cui Petrus ipso Christo petra inspirante respondit: *tu es Christus Filius dei vivi* (Mt 16,16). Ecce adest ille citharista, quem David significavit: modo apparuit, quia corda suorum tetigit, et quem voluit sonum qui omnibus notus esset elicuit. Et de ultimo adventu suo terrenis Iudaeos in passione sua: *amodo videbitis*, inquit, *Filium hominis venientem in nubibus caeli* (Mt 26,64). Et alio loco: *videbitis angelos ascendentes et descendentes ad Filium hominis* (Io 1,51). Cum ait *ascendentes* in caelo se esse ostendit; cum ait *descendentes*, etiam in terra se numquam defuturum esse monstravit, sicut etiam discipulis *ascensus* in caelum promisit, dicens: *ecce ego vobiscum sum omnibus diebus usque ad consummationem saeculi* (Mt 28,20).

4. Sic autem deus dilexit humanum genus, ut Filium suum unigenitum daret pro saeculi vita (cf. Io 3,16). Nisi enim traderet Pater vitam, nos non haberemus vitam; et nisi ipsa vita moreretur, mors non occideretur. Ipse quippe dominus Christus est vita, de quo Iohannes evangelista ait: *hic est verus deus, et vita aeterna* (1 Io 5,20). Ipse namque etiam per prophetam morti mortem comminatus ait: *ero mors tua, o mors; ero morsus tuus, inferne* (Os 13,14). Quasi diceret: Ego te moriendo occidam, ego te consumam, ego tibi omnem potestatem auferam, ego capti-

tienes cautivos. Quisiste apoderarte de mí, que soy inocente; justo es que pierdas a los demás, que quisiste tener en tu poder.»

5. Así, pues, la vida murió, la vida permaneció, la vida resucitó, y, dando muerte a la muerte, con su muerte nos aportó la vida. Por tanto, *la muerte fue absorbida por la victoria de Cristo, que es la vida eterna*; como dice el Apóstol: *Devoró a la muerte para que seamos herederos de la vida*. Por Cristo nos hemos convertido en herederos de la vida eterna, pues hemos sido librados de la muerte eterna por él, de quien no dudamos ser también sus miembros. A los cuarenta días, es decir, hoy, el Señor Jesús subió al cielo en presencia de sus discípulos, llenos de admiración. Estando ellos en pie y hablando entre sí, repentinamente lo arrebató una nube y fue llevado al cielo.

SERMON 265 C (= GUELF. 20)

Tema: La ascensión del Señor.

Lugar: Hipona.

Fecha: Fiesta de la Ascensión.

1. Hoy celebramos la ascensión del Señor al cielo en la carne en que resucitó. La solemnidad anual no reitera el acontecimiento, pero renueva su recuerdo. De momento, ascendamos